
Dossiers financés au 31 juillet 2023

Nom du bénéficiaire Intitulé du projet

AMELIE LES BAINS

AMELIE LES BAINS

BANYULS SUR MER

BANYULS SUR MER

CC ACVI

CC HAUT VALLESPIR

CC HAUT VALLESPIR

CC HAUT VALLESPIR

CC SUD ROUSSILLON Aménagement d’un tiers-lieu à Alénya

CERET

CERET Création de classes numériques

COLLIOURE

COUSTOUGES Aménagement du gîte de l’ancien presbytère

ELNE

FOURQUES Création d’une maison de santé

LATOUR BAS ELNE

MONTBOLO

MONTBOLO Aménagement de la place de la Rodella

OMS

LE PERTHUS

Département des Pyrénées-Orientales 

Dotation d’Équipement des Territoires Ruraux (DETR) 

Montant 
subvention 

attribuée (€)
Travaux de réfection du cheminement piéton et 
l’aménagement de mobilier du Boulevard Petite 
Provence – Tranche 1

51 588,00

Travaux de réhabilitation et d’aménagement de la 
place de la République et allée Saint Quentin 66 484,80

Travaux de mise en sécurité du quai des pêcheurs au 
port de Banyuls 200 000,00

Végétalisation et valorisation du cadre de vie en 
entrée de ville de Banyuls sur mer 80 000,00

Restructuration et sécurisation de l’avenue des 
Flamants Roses à Argelès-sur-Mer 180 000,00

Travaux de réhabilitation / extension d’un local 
destiné à l’accueil d’une brigade mobile de la 
gendarmerie Nationale

104 569,00

Acquisition d’un echographe dans le cadre de la 
gestion et l’exploitation d’une maison de santé sur le 
territoire de la CC du Haut Vallespir

29 910,00

Valorisation et promotion numérique du Vallespir : 
DIGIT’VAL 18 684,00

162 500,00

Acquisition de matériel de sécurité pour le plan 
communal de sauvegarde 37 326,81

23 420,35

Mise en sécurité avec intégration paysagère 
environnementale des voies périphériques de 
dessertes du Faubourg (chemin de consolation et Sant 
Jaume) – tranche 3

174 306,00

2 935,06

Intervention d’urgence et investigations préalables à la 
restauration de la Maternité Suisse d’Elne 32 205,97

72 000,00

Création et réhabilitation de 3 espaces publics « coeur 
de ville » centre bourg 100 000,00

Remise en état et sécurisation de la route Can Ballent, 
du chemin de la Rodella et son escalier 19 584,60

12 000,00

MONTESQUIEU DES 
ALBERES

Préservation de la ressource en eau dans le cadre de la 
protection de l’environnement 37 800,00

Mise au normes et sécurisation de l’accès au bâtiment 
publique 19 623,71

Aménagement d’un local police municipal dans 
l’ancienne caserne des pompiers 49 867,50



PORT-VENDRES

PORT-VENDRES

REYNES Réhabilitation voirie communale

SAINT MARSAL

SERRALONGUE

SIAEP Les Cluses 

SIVU DES ASPRES

THUIR

TORDERES

Aménagement Cami Del Vilar – tranche 2

Projet équipement vidéoprotection urbaine

BAIXAS

BOMPAS  

BOMPAS

PEZILLA LA RIVIERE

SAINT-HIPPOLYTE

SALSES

TORREILLES

TORREILLES Aménagement PMR de l’entrée de la salle des fêtes

TORREILLES

Création d’un pumptrack en enrobé (tous âges)

CANOHES Rénovation de la halle des sports – Phase 1

De micro folie Acquisition d’un mur d’écrans pour le 
musée numérique 18 788,93

Hôtel de ville – Sécurisation du guichet des Affaires 
Générales, isolation du bureau d’accueil et 
d »placement du DR CNI passeport

12 260,80

22 344,86

Mise en sécurité et isolation du toit d’un bâtiment 
communal 19 852,00

SAINT JEAN PLA DE 
CORTS

Aménagement d’un nouvel accès et valorisation 
environnementale aux plans d’eau de St-Jean-Pla-de-
Corts

17 300,00

SAINT JEAN PLA DE 
CORTS

Redynamisation du coeur de ville
Phase 3 : Aménagement de la Place de la République 40 775,00

Amélioration du réseau des eaux usées de la 
commune 7 216,00

Maîtrise de la ressource en eau : mise en place de 
comptage pour le schéma directeur 22 296,32

Projet de sécurisation de l’avenue des Pyrénées sur la 
commune de Villemolaque 63 934,84

Aménagements paysagers et fonctionnels du Skate 
Park – tranche 2 150 000,00

Achat et pose d'un columbarium pour urnes cinéraires 
au cimetière communal 3 560,00

VILLELONGUE DELS 
MONTS 87 178,00

VILLELONGUE DELS 
MONTS 10 000,00

Rénovation de l’éclairage public du stade municipal 
Serge Torreilles 12 794,00 €

Maison des émergences, création d’un tiers lieu socio 
économique culturel, site Mas Pams 100 000,00 €

Aménagement d’une maison de santé 
pluriprofessionnelle (MSP) dans un local en friche 120 000,00 €

Réhabilitation d’une grange en atelier de vitraux + 1 
appartement au 1er étage 98 692,00 €

Reconstruction de l’école élémentaire Roger Torreilles 
Tranche 2 (optionnelle) = 1 classe supplémentaire + 1 
bloc sanitaire + 1 local poubelle + finaliser la cour de 
récréation

100 000,00 €

Construction de 2 salles de classe au sein de l'école 
maternelle 92 299,00 €

Création de deux logements sociaux dans l’ancien 
bâtiment de la Poste 113 945,00 €

30 481,00 €

Création d’un logement social au-dessus de la salle des 
fêtes 40 877,00 €

VILLENEUVE-DE-LA-
RAHO 42 267,00 €

VILLENEUVE-DE-LA-
RAHO

Création d’une aire de jeux pour enfants (de 3 à 14 
ans) 71 105,00 €

VILLENEUVE-LA-
RIVIERE

Installation d’une climatisation réversible à la salle des 
fêtes 9 011,00 €

200 000,00 €



CLAIRA

LES ANGLES

ANSIGNAN

BOULE D’AMONT mise e sécurité de l’auberge du val d’amont

CANAVEILLES

CARAMANY

CATLLAR

CODALET

EGAT sécurisation du virage route de la forêt

ENVEITG confortement d’un ouvrage d’art sur le riu de Béna

ERR

ESCARO

ESTOHER rénovation carrer de la font fondal

FINESTRET

FONTPEDROUSE

FONTPEDROUSE travaux de busage sur le canal de Fontpédrouse

FONTRABIOUSE

FUILLA

LANSAC

LANSAC

LLO

LOS MASOS

LOS MASOS mise en sécurité voirie traverse de Prades/Los Masos

Aménagement du parking Salvador Dali avec 
ombrières et point de charge pour les véhicules 
électriques

70 000,00 €

Création d’un parking central et d’une place publique 
phase 1

150 000,00 €

restauration de la voûte de l’église st Nazaire et st 
Celse

9 130,00 €

44 000,00 €

acquisition d’un tracteur et ses équipements 
(épareuse, broyeur…)

10 000,00 €

réfection de la toiture de la salle de réunion de la 
mairie

8 500,00 €

création parking communal pour la sécurisation de la 
voirie communale et la piétonisation du centre du 
village

54 000,00 €

CAUDIES DE 
FENOUILLEDES

aménagement d’un ancien local commercial en 
boulangerie

54 000,00 €

revitalisation du centre du village – (lavoir-toilettes-
mobilier urbain)

7 500,00 €

CORNEILLA LA 
RIVIERE

réhabilitation des réseaux d’eau potable et d’eaux 
usées rue du Riberal

29 000,00 €

4 300,00 €

5 500,00 €

création de la nouvelle mairie – 1ère tranche -
acquisition +maitrise d’oeuvre

45 000,00 €

réfection de 2 tronçons de rues (très estrelles et rue st 
Martin)

7 500,00 €

6 000,00 €

aménagement d’une aire de jeux et d’un espace de 
partage

5 131,00 €

montage d’un muret de soutènement sis chemin du 
ribas

2 500,00 €

2 500,00 €

Mise en discrétion des lignes électriques, d’éclairage 
public et de communication électronique sur 
Espousouille tranche 1

60 000,00 €

réaménagement et sécurisation de la traversée de 
Fuilla du milieu et Fuilla du haut sur la RD6

12 547,00 €

aménagement aire de loisirs ludiques et sportifs 
adultes et enfants

3 200,00 €

enrochement au lieu dit « Souvignes » 3 000,00 €

LATOUR DE 
FRANCE

valorisation de l’espace public sur l’axe de centralité 
(réaménagement parking-espaces verts-piquenique)

90 000,00 €

aménagement entrée du village – mise aux normes 
aux abords de l’église – T1

35 000,00 €

remplacement chauffage fioul par système réversible 
non carboné dans le local kiné

4 486,00 €

26 068,00 €



MARQUIXANES

MATEMALE

MILLAS réaménagement de l’aire de jeux

MILLAS

MILLAS

MILLAS

MOLITG LES BAINS réhabilitation de l’église sainte Marie

rénovation de deux logements communaux (gîtes)

MONT LOUIS Rénovation énergétique gendarmerie

MONT LOUIS

MOSSET

NOHEDES remise en état du chemin communal des étangs

NYER aménagement de la rue saint Anne

PLANES

PORTA

acquisition camion benne traction

PRADES

PRADES

PRADES

PRUGNANES

REAL

SAINTE LEOCADIE extension salle polyvalente – 1ère tranche

SANSA

rénovation et revitalisation économique –façades  bât 
réfection rues mobilier urbain

25 000,00 €

Travaux de mise aux normes et rénovation des gîtes 
communnaux

31 403,00 €

9 000,00 €

sécurisation de l’ave des Albères avec l’installation de 
ralentisseurs de voirie en béton

4 000,00 €

création d’un système de vidéoprotection urbaine 
phase 1

40 000,00 €

mise à niveau et modernisation du système 
informatique de la mairie

3 400,00 €

22 000,00 €

MONTALBA LE 
CHATEAU

7 600,00 €

12 500,00 €

Réhabilitation de 3 locaux de la résidence de France et 
la rénovation thermique de la résidence de l’Octroi

15 000,00 €

réfection de la route de Mosset à  Campôme – secteur 
de Campôme au hameau de Brèzes

31 800,00 €

7 000,00 €

39 000,00 €

Mise en discrétion des lignes électriques et 
téléphoniques du chemin de l’église et du chemin de 
Cascarols

38 000,00 €

aménagement d’un tourne à gauche et de l’accès au 
lotissement pour désenclaver deux parcelles afin d’y 
installer un commerce

69 500,00 €

PORTE 
PUYMORENS

8 000,00 €

restructuration du centre technique municipal – T1 : 
acquisition bât et étude de programmation générale

82 458,00 €

sécurisation et aménagement du cheminement doux 
« traverse de Los Masos »

26 068,00 €

aménagement à la nouvelle gendarmerie d’un poste 
d’affichage pour le déport des images de la 
vidéoprotection entre le centre de supervision urbain 
de la PM et la gendarmerie

12 736,00 €

mise en discrétion des réseaux électriques et de 
communication électronique

11 500,00 €

Changement rideau porte de garage du centre 
technique

1 500,00 €

SAINT FELIU 
D’AMONT

aménagement d’une voie de desserte de la future 
mairie

35 000,00 €

85 000,00 €

SAINT PAUL DE 
FENOUILLET 

démolition et rénovation d’un garage pour créer un 
passage traversant aux abords du Chapitre, entre la 
rue du chapitre et le bd de l’Agly

22 000,00 €

SAINT PAUL DE 
FENOUILLET 

démolition et reconstruction du bâtiment club house du 
tennis – mise aux normes ERP et PMR

74 000,00 €

Construction d’un garage communal et d’une salle de 
convivialité intergénérationnelle

30 597,00 €



SOUANYAS travaux d’aménagement de la voirie

SOURNIA

UR

URBANYA réhabilitation intégrale des murs du cimetière

VALMANYA

VERNET LES BAINS

VINCA création d’un commerce multi-services

VINCA acquisition d’une balayeuse de voirie

LE VIVIER

acquisition de conteneurs semi-enterrés – 2ème T

TOTAL

2 600,00 €

travaux de rénovation thermique et de sécurisation du 
bâtiment accueillant l’école

9 000,00 €

aménagement du belloch- valorisation et mise en 
accessibilité du centre du village – 1ère T

78 000,00 €

20 000,00 €

création d’un logement au 1er étage du bâtiment 
communal ca l’oliver

10 210,00 €

réfection du réseau de voirie secondaire 2ème T – rue 
du cady-impasse chopin-rue st vincent de la forêt-rue 
du colonel nou

27 000,00 €

VILLEFRANCHE DE 
CONFLENT

création d’une connexion entre Serdinya et 
Villefranche de Conflent pour sécuriser l’alimentation 
en eau potable de Villefranche de Conflent

100 000,00 €

40 000,00 €

24 000,00 €

démolition et mise en sécurité de l’ancienne cave 
coopérative vinicole-T1

12 000,00 €

CC CONFLENT 
CANIGO

amélioration du confort des bâtiments-écoles los 
masos-mosset prades-vinça-sahorre- médiathèque 
prades-cantine école marquixanes-créche vernet

70 000,00 €

CC PYRENEES 
CERDAGNE

150 000,00 €

CC AGLY 
FENOUILLEDES

Rénovation urbaine : aménagement place du village et 
abords à Campoussy

38 000,00 €

CC AGLY 
FENOUILLEDES

rénovation urbaine : aménagement parvis de l’église et 
abords à Sournia

38 000,00 €

SIAEP de 
Bouleternère-st 
Michel de llotes-
Corbère-Corbere les 
cabanes

réalisation d’un forage dans la nappe 
d’accompagnement du Boulès à Bouleternère + 
acquisition

63 700,00 €

SIAEP de 
Bouleternère-st 
Michel de llotes-
Corbère-Corbere les 
cabanes

travaux de renouvellement des réseaux carrer de la 
funt d’amont à Bouleternère

9 350,00 €

SIAEP de 
Bouleternère-st 
Michel de llotes-
Corbère-Corbere les 
cabanes

travaux de renouvellement de canalisations avenue 
des Aspres à St Michel de Llotes

27 900,00 €

SIVOM  de la vallée 
du CADY

réhabilitation de la station d’épuration de Corneilla de 
Conflent – phase 3

30 175,00 €

5 224 642,55



Dossiers financés au 31 juillet 2023

quipement des Territoires Ruraux (DETR) 

Coût total du 
projet (€ HT)

103 176,00

166 212,00

250 000,00

100 000,00

543 890,00

166 712,00

37 388,33

37 368,00

683 495,00

46 658,52

29 275,44

581 020,00

9 783,54

107 353,25

180 000,00

306 045,96

48 961,50

21 622,60

63 000,00

65 412,38

99 735,00



23 486,16

15 326,00

58 737,60

49 630,00

84 819,50

163 103,00

9 020,00

44 592,64

182 671,40

697 143,19

4 450,00

435 890,00

20 213,80

31 986,00 €

260 000,00 €

392 500,00 €

328 975,00 €

428 327,03 €

307 666,38 €

284 864,24 €

76 204,00 €

102 194,00 €

169 070,00 €

177 762,50 €

20 465,00 €

823 840,00 €



149 285,50 €

499 895,00 €

45 651,00 €

163 588,00 €

38 890,00 €

30 800,00 €

198 052,00 €

184 234,00 €

29 305,00 €

290 038,00 €

14 640,00 €

20 650,00 €

171 715,00 €

28 778,00 €

23 312,00 €

25 659,00 €

7 352,00 €

10 942,00 €

200 479,90 €

62 731,00 €

10 549,00 €

9 680,00 €

404 000,00 €

132 780,00 €

5 608,00 €

32 585,00 €



85 110,00 €

113 885,48 €

34 547,00 €

14 800,00 €

129 730,00 €

12 495,00 €

78 297,00 €

28 421,00 €

32 314,00 €

57 367,23 €

117 811,00 €

25 792,00 €

144 383,00 €

142 593,90 €

347 103,00 €

33 537,00 €

155 630,00 €

32 585,00 €

15 921,00 €

43 097,00 €

4 952,71 €

166 052,00 €

323 580,00 €

85 285,00 €

292 403,00 €

152 985,00 €



9 577,00 €

33 861,00 €

291 587,00 €

74 127,00 €

51 051,00 €

100 332,00 €

1 158 942,00 €

199 898,00 €

116 100,00 €

59 515,00 €

159 325,00 €

750 000,00 €

135 803,00 €

135 209,00 €

637 000,00 €

93 500,00 €

279 000,00 €

301 750,00 €

18 888 500,68
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